
平成 24年 8月 20日 
各位 
 

クミアイ化学工業株式会社 
 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  
ファンタジスタ顆粒水和剤の新規登録のご案内 

 
拝啓	 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 
さて、標記の件、かねてより農薬登録の申請をしておりましたファンタジスタ顆粒水

和剤が平成 24年 8月 20日付けで登録取得しました。 
ファンタジスタ顆粒水和剤は、クミアイ化学工業株式会社とイハラケミカル工業株式会社が

発明した新規化合物ピリベンカルブを有効成分とする新規園芸用殺菌剤です。登録取得に

際しては皆様のご協力ご支援をいただき、誠にありがとうございました。  

ファンタジスタ顆粒水和剤は、野菜・豆類の灰色かび病、菌核病、かんきつの灰色かび病、

果樹類の黒星病をはじめとする幅広い作物の各種病害に対する高い効果を有しております。

更に作物および適用病害の登録拡大を進めており、より一層使い易い製品を目指して参りま

す。 

販売開始時期については 10 月頃を目処に調整中ですが、改めてご案内いたします。 

今後とも格別なご指導を賜りますよう何卒よろしく申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
農薬登録年月日	 平成 24年 8月 20日 
 
農林水産省登録番号第 23102号	 クミアイ化学工業株式会社登録 
 

以上 
 
 


